vicedominus et Frid. Anthiocha obsides
prefati, qui commode extra domos proprias causa obstagii servandi vacare non pos-
sunt, duos de canonicis, uterque videlicet unum pro se et loco sui [ve]l b) alios duos
ydoneos, quos ipsi domini canonici deputaverint, in domibus suis post dictam am-
monitionem sine qualibet contradictione obstagium illic servaturos recipere tenean-
tur, secundum honestam consuetudinem civitatis Curiensis ipsos bono vino et ci-
bariis pertractando. Est etiam actum, quod si dicti obsides seu fideiussor vel aliquis
unus ex ipsis aut plures contra promissa huiusmodi venire presumeret, quod nulla
monicione premissa per iudicem nostrum exco[mmunicar]i b) debet. Prefatus etiam
Egelol fus corporale prestitit iuramentum, quod sine fraude decetero per se vel per
alios nolit ipsum capitulum i(n) ta[ntum] b) molestare. Quod si faceret, in pristinas ex-
communicationum et aggravationum sententias ipso iure sive facto sit retrusus. Idem
etiam Egel. ex nunc infra XIIIIor. dies efficere debet cum effectu, ut decimatores in
Sêuns9 et in Fenatis 10 contenti sint ad dandum, sicut consueverunt hucusque,
XXVIII oves apreciatas ipsi capitulo in proximo autumpno pro decima agnorum per
eum ablata. Quod si non faceret, duo obsides de predictis, quos capitulum elegerit et
amonuerit, se debent presentare in obstagium, quousque id fuerit per sepefatum Egel.
fi(du)cialiter adinpletum. Et ut hec premissa omnia et singula inviolata et firma per-
maneant, ad peticionem predictorum sigillum nostrum presentibus est appensum.
Item ego Egel. promisi bona fide obsides meos et fideiussorem conservare indempnes
et confiteor premissa omnia vera esse et sic acta, quemadmodum sunt prescripta. In
cuius rei testimonium et ut firma maneant per me omnia premissa, sigillum meum
dedi huic carte appendendum. Nos etiam obsides et fideiussorem predicti similiter
confitemur premissa omnia vera esse et sic gesta, prout sunt prescripta, et in eorum
omnium evidentiam, quia sigillis propriis caremus, contenti sumus sigillis domini no-
stri episcopi Curiensis et domini Egel . militis prenotati. Acta sunt hec in ecclesia
Curiensi anno domini Mo.CCo. nonagesimo sexto, quinto die exeunte mense maii,
indictione nona, presentibus testibus infrascriptis Rvd. comite de Sanegans 11, H. de
Belmunt12 nobili, Alberto de Rial t 13, Vl. de Flumes14, R. et Bur. fratribus de
Schowenstein15, H. de Sygberg 16, Eber. et Wernhero de Funtanaus17 militi-
bus, V l. de Rieperg18, V l. de Aspermunt19, V l. de Strasberg 20, Dietr ico Scho-
rando et aliis pluribus fidedignis. 
a) A. – b) Kleines Loch im Pg.
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1611. 9Seewis, Gem. u. Kr. – 10Fanas, Kr. Seewis. – 11Rudolf II. v. Werdenberg-Sargans, 1271–1322. –
12Heinrich III. v. Belmont (Gem. Flims, Kr.Trin), 1267–1307. – 13Albert II. v. Rialt (Hohenrätien/Hoch-
rialt, Gem. Sils i. D., Kr. Domleschg), 1287–1296. – 14Ulrich II. v. Flums (Bez. Sargans SG), 1283–1312. –
15Rudolf I. (1275–1296) u. Burkhard II. (1283–1296) v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis). –
16Heinrich v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg). – 17Eberhard (1289–1299) u. Werner (1295–1296) v. Font-
nas (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG). – 18Ulrich I. v. Rietberg (Gem. Pratval, Kr. Domleschg), 1286–
1296. – 19Ulrich VI. v. (Alt) Aspermont (Gem. Trimmis, Kr.V Dörfer), 1291–1307. – 20Ulrich v. Strass-
berg, 1296 – †1311.
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1612. (1269) Chur, 10. Juni 1296
Otto Straifer schenkt dem Kloster St.Luzi Besitzungen in Igis, Lehen von der Kirche
Chur, und gibt dieser als Ersatz Einkünfte aus Gütern in Chur. 

Or. (A), BAC. – Pg. 24/15,5 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (15. Jh.): Ygis. – Geschrie-
ben wohl von Churer Hand.

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.121v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,73.

Regest: Liechtenstein. UB I/1 (JHVFL 43 [1943], Anhang, S.152), 70. – UB südl. St.Gallen
II, 870.

In nomine domini amen. Noverint omnes, quos nossce fuerit oportunum et ad quo-
rum manus presens pervenerit scriptum, quod ego Otto dictus Strai fer 1 sanus cor-
pore et L sana mente tradidi et donavi nomine meo et nomine heredum meorum fra-
tribus monasterii sancti Luci i 2 in remedium anime mee ad altare sancte Katherine
eiusdem L monasterii cum consensu et assensu venerabilis in Christo patris ac domi-
ni Ber. dei gratia confirmati in episcopum Curiensem3 quasdam possesiones sitas
apud Yuns4, quas L ab ipso domino episcopo et ab ecclesia Curiensi tenebam in feu-
dum, quod feudum quondam Egeno de Summo Vico5 in Malannes 6 possidebat et
a domino C. dicto Schech7 comparaverat, videlicet agrum dictum Corui l iun8 et in
Cau de Vige8 duo iugera agrorum, item in Canpangiaa) 9 duo iugera et agrum unum
sur Quadrachs10, item pratum unum dictum Pradachs8 et pratum unum dictum
de Braga8, continencia XIIII. seccaturas virorum perpetuo possidendas, ita tamen, ut
ipsis fratribus non liceat dictas possesiones ab ipso monasterio alienare modo quo-
cumque, et si secus fecerint, dicte possesiones ad nos et ad heredes nostros libere re-
vertantur. In quarum quidem possesionum recompensacionem seu refusionem dedi
et donavi sancte Marie ecclesie Curiensis bona mea seu possesiones, videlicet ante
portam de Clawz11 duos solidos mercedis cum medio, quos emi b) a Hanrico quon-
dam de Paschwal 12, item V. solidos mercedis de ultra pontem in pratiis c) meis, que
Hartungus tenet pro censu annuali, quas quidem possesiones seu bona ab ipso do-
mino episcopo et ab ecclesia Curiensi nomine meo et infantum ac heredum meorum
recepi in feudum iure feudetario de dictis possesionibus investitis. In cuius rei testi-
monium et maius robur firmitatis omnium premissorum presentem ipsis fratribus
tradidi cedulam sigilli predicti episcopi munimine roboratam. Testes vero, qui inter-
fuerunt, sunt hii C. decanus 13, C. vallis Trusiane archidiaconus 14 canonici Curien-
ses, Marquardus de Schel lenberg15, Eberhardus de Funtanaus16 milites,
Vdelhaz von Azenhouen5 et alii quamplures fidedingni c). Datum et actum Curie
anno domini Mo.CCo.LXXXXVIo, quarto idus iunii, indictione nona.

Nr. 1612 1296 353

1612. 1Otto Straifer, 1270–1296. – 2Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 3Berthold II. v. Heiligen-
berg, 1291–1298. – 4Igis, Kr.V Dörfer. – 5Nicht identifiziert. – 6Malans, Kr. Maienfeld. – 7Konrad Scheck,
1291–1299. – 8Nicht identifiziert, Gem. Igis. – 9Campania, ebd. – 10Quadrätscha, ebd. – 11Clavuz, Na-
me abg., Unteres Tor, Stadt Chur. – 12Paspels, Kr. Domleschg. – 13Konrad v. Montfort, vgl. Nr.1227,
Anm.13. – 14Konrad, 1288–1296 Archidiakon des Walgaus, Vorarlberg. – 15Marquard II. v. Schellenberg
(Ftm. Liechtenstein), 1256–1311. – 16Eberhard v. Fontnas (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG), 1289–
1299.
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Nos Ber. dei gratia confirmatus in episcopum Curiensem omnibus premissis inter-
fuimus et consensum d) et assensum nostrum ad ea, que premissa sunt, dedimus et ad
petitionem predicti domini Ottonis huic cedule sigillum nostrum apponi fecimus et
appendi.
a) g aus anderem Buchstaben korr. – b) Durch Rasur korr. aus emit. – c) A. – d) sen über der Zeile.

1613. 28. Juni 1296
Eberhard von Jungingen 1 schenkt seine Güter in . . . Gosershuzen2 . . . an Burkhard
von Liebenstein 3. Unter den Zeugen: . . . comes Wolfradus et comes Manegoldus
canonici Curen(ses) 4 . . ., die auch siegeln.

Or. (A), HauptstaatsA Stuttgart, B 457, U 1292. – 2. Siegel besch., Abb. 45; 4. Siegel leicht besch.,
Abb. 46.

Druck: UB Kloster Heiligkreuztal I,152. 

1614. (1270) Roveredo, 21. August 1296
Die Leute von Roveredo und San Vittore einerseits und von Calanca andererseits be-
stimmen die Grenze zwischen ihren Gemeinden. 

Or. (A), A comunale San Vittore, 5. – Pg. 41,5/25 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta confi-
nium inter comune de Kalanca et de Reuoll(edo) de Palazio. – Verso ein teils verblasster Eintrag,
der nicht diese Urk. betrifft.a) – Geschrieben vom Notar Zanolus de la Porta. 

Regest: Reg. Mesolcina, S.153, Nr. 5. – UB südl. St.Gallen II, 871.

C. Inb) nomine domini amen. Millesimo ducentesimo nonagesimo sesto, die martis
XXI. intrante augusto, indictione VIIIIa. Hec sunt termina et confinia, que determi-
nant inter comune et homines de L Reuoledo 1 et de sancto Victore2 ex una parte et
comune et homines de Kalanca3 ex altera. Que termina et confinia sunt temptata et
afirmata et redificata per dominum Pizenum filium L quondam domini Albert i de
Sacho4 et duodecim homines de Reuol ledo et de sancto Victore nomine dicti co-
munis et dominum Martinum filium quondam domini Anrici de Sacho5 et duo-
decim homines L de Kalanca nomine dicti comunis de Kalanca. In primis tempta-
verunt afirmaverunt et redificaverunt unum terminum supra Lugium 6 ad metam c)

Montis Veteris 7, quod terminum debet determinare usque in Plotam moram8,
ubi est terminum unum, sicut vadit recte a Monte Vetere ad Planeziam9, ubi est
terminum unum subtus viam, quod terminum debet determinare usque ad Boluola-
renchum10, ubi est terminum unum supra montem de Boluolarencho, quod
terminum debet determinare ad Biexiam11 Mazuchanorum 12, ubi est terminum

354 1296 Nr. 1612–1614

1613. 1sw. Reutlingen BW. – 2Wohl Gossenzugen, n. Riedlingen BW. – 3Nicht identifiziert. – 4Mangold
v. Veringen (n. Sigmaringen), 1281–1302 Domherr; Wolfrad, 1281–1299 Domherr.

1614. 1Roveredo, Gem. u. Kr. – 2San Vittore, Kr. Roveredo. – 3Calanca, Kr. u. Tal. – 4(Heinrich) Pizenus
(1279–1315) u. Albrecht III. (1236–1275) v. Sax-Misox. – 5Martin (Heinrich) (1296–1324) u. Heinrich III.
(1235–1272) v. Sax-Misox. – 6Mont del Luc/Lüc, Gem. Roveredo. – 7Wohl Mompeder, ebd. – 8Nicht
identifiziert. – 9Viell. Planec, Gem. Roveredo / Gem. Buseno, Kr. Calanca. – 10Viell. Borench/Bolarench,
Gem. Buseno. – 11Wohl abg. Name für Mont di S.Carlo, ebd. – 12Bewohner v. Mazzucan, Gem. Buseno.
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unum subtus clausuram, qui d) determinat usque ad pratum Dominici de Anselmo,
qui pratus est suus proprius, confiniet e) cum her(ede) condam Mar(t ini ) de Ansel -
mo et cum suprascripto Dominico, quod est feudum, quod feudum fuit quondam
ser Johannis de Grono13, qui determinat usque ad terminum, quod est post clausu-
ram her(edis) quondam Anselmi de Castaneda14 subtus fontem de Biexia, quod
terminum determinat in sursum usque ad Larespanam8, ubi est terminum unum,
quod determinat usque ad horum de Formigario 15, ubi est terminum unum, quod
determinat usque ad aquadicium d), ubi est terminum unum intus aquadicium d), quod
determinat usque ad terminum, quod est supra viam soranam d), que vadit a rialle de
Glia[rn]arca[r ]a f) 8 ad stabium de Palaçio16, quod terminum determinat sursum
ad Larespanam, ubi est terminum unum, et ibi prope supra illud terminum est
unum alliud terminum, quod terminum non determinat abinde insursum, quod ter-
minum determinat abinde intus usque ad Carnagium17 subtus cassinam de Carna-
gio, ubi est bacuta g) una, que bacutag) determinat usque ad horum, quod est subtus
motam de Carnagio, ubi est terminum unum, quod determinat a fondo d) paludi, ubi
dicitur ad Zembridum 8 ad unam motam, ubi est terminum unum.
Quia sic inter eos convenit. Actum in capite pontis de Reuol ledo. Testes rogati ibi
interfuerunt Mart inus filius quondam ser Neui de Cabiol lo18 et Albertus filius
quondam ser Anselmi de la Porta de Grabadona19 et Gui l l ( ie l )minus filius
quondam Jacomal l i de Capiago20 de Bir izona21 et Guidotus filius M[ir]et i h)